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اجرای کامل و موثر برجام تنها راه حل وفصل مسئله 
هسته ای ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با تاکید بر حمایت از احیای برجام و تعهد 
پکن نسبت به این توافق، گفت که اجرای کامل و موثر برجام تنها راه حل و فصل 
مسئله هسته ای ایران است.به گزارش اقتصاد سرآمد، وزارت امور خارجه چین، 
ژائو لیجیان ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در کنفرانس خبری خود در 
پاسخ به این سوال که نظر چین درباره چشم انداز برجام]توافق هسته ای[ چیست 
و این کشــور چه انتظاری از مذاکرات احیای توافق هسته ای دارد، گفت: +۱۴ 
جولای ششمین سالروز توافق هسته ای است. برجام، حاصل ۱۳ سال مذاکرات 
دشوار، نتیجه مهم دیپلماسی چند جانبه است که سند قانونی آن قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت اســت. این یکی از بهترین نمونه های حل و فصل اختلافات از 
طریق گفتمان و رایزنی بوده و یک رکن مهم پایبندی به مقررات بین المللی عدم 
اشاعه تسلیحات اتمی و بالا بردن صلح و ثبات در خاورمیانه است. تلاش های 
مشــترک برای حفاظت از برجام و اجرای آن در خدمت منافع مشترک جامعه 
جهانی است. لیجیان ادامه داد: چین همیشه بر این باور است که اجرای کامل و 
موثر این توافق، تنها راه موثر برای حل و فصل مسئله هسته ای ایران است. چین از 
موضوع بازگشت آمریکا به برجام استقبال می کند. در این میان، طرف آمریکایی 
باید با انجام دادن اقدامات ملموس در جهت جلب دوباره اعتماد جامعه جهانی، 
جدیت نشان دهد. مذاکرات درباره از سرگیری پایبندی به توافق به مرحله پایانی 
خود رسیده است. همه ی طرف ها اراده سیاسی شان را برای رسیدن به یک توافق 
نشان داده اند اما هنوز اختلافاتی وجود دارد که باید حل شوند.  سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین در این راستا ادامه داد: آمریکا باید خیلی زود برای لغو جامع و 
کامل تحریم های یک جانبه غیرقانونی اش علیه ایران و طرف های سوم تصمیم 
بگیرد. در همین حین، ایران هم باید بر این اساس، پایبندی اش را به طور کامل 

از سر بگیرد. 

ارتقای علمی یکی از اصلی ترین اولویت های پدافند 
هوایی ارتش است

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش رشد و ارتقای علمی را یکی از اصلی ترین 
اولویت های این نیرو دانست.به گزارش اقتصاد ســرآمد، امیر الهامی جانشین 
نیروی پدافند هوایی ارتش، ضمن ابراز خرسندی از برگزاری اولین دوره آزمون 
کارشناسی ارشد رشــته فرماندهی و کنترل در محل دانشــگاه پدافند این نیرو، 
اظهار کرد: رشد و ارتقای علمی یکی از اصلی ترین اولویت های نیروی پدافند 
هوایی ارتش است.وی با تأکید بر اینکه فرماندهان و کارکنان نیروی پدافند باید 
با فراگیری دانش و تکنولوژی روز دنیا با اقتدار از مرزهای هوایی ایران اسلامی 
دفاع کنند، افزود: راهبرد، برنامه ریزی و نقشه راهی که در نیروی پدافند به منظور 
ارتقای علمی کارکنان این نیرو در نظر گرفته شــده است، قطعاً صلابت نیروی 
پدافند را چند برابر خواهد کرد.جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش خاطر نشان 
کرد: قدم های بزرگی که برای رشــد علمی و به روز نگهداشتن دانش و مهارت 
نیروهای جوان و انقلابی این نیرو به منظور دفاع از حریم هوایی ایران برداشته شده 
است، موجب غرور و مایه مباهات همگان خواهد بود.امیر الهامی با بیان اینکه رشد 
و توسعه فناوری دفاعی و هوافضای کشور مرهون وجود تحصیلات و تحقیقات 
تکمیلی در مقاطع مختلف دانشــگاهی است، خاطر نشــان کرد: تهیه و تدوین 
رشته های مورد نیاز در دوره های عملیاتی از جمله در مقطع کارشناسی ارشد با 
اخذ مجوزهای لازم در حال عملیاتی شدن است که چشم انداز دانشگاه و نیروی 
پدافند، پذیرش دانشجو در مقطع دکترا خواهد بود که این مهم نیز به حمدالله در 

حال پیگیری و اجرا است.

روند واکسیناسیون کرونا کند است
نایب رییس مجلس شورای اسلامی، روند واکسیناســیون کشور را با توجه به 
وسعت آن کند دانست.به گزارش اقتصاد سرآمد،امیر حسین قاضی زاده هاشمی 
در حاشیه هشتمین انتخابات نظام پزشکی   درباره وضعیت واکسیناسیون کرونا در 
کشور، گفت: با توجه به وسعت ایران روند واکسیناسیون ما کند است و هر بیماری 
در هر نقطه ای دیده می شود مدتی بعد هم به کشــور ما می رسد. باید با قدرت 
بیشتری واکسیناسیون را دنبال کنیم.وی درباره تولید واکسن ایرانی کرونا از طریق 
چند پلتفرم، اظهار کرد: بخش خصوصی و بخش تحقیقاتی وارد این مقوله شدند 
و این موضوع دولت نیست. هر پلتفرمی و هر شرکنی زودتر به نتیجه برسد دولت 
محصولش را می خرد و این اشکالی ندارد که شرکت های مختلف کار کنند. البته 
مجموعه پلتفرم ها اگر به تولید صنعتی هم برسند بازهم نیاز ما را برآورده نمی کنند 
به علاوه آنکه تولید چند واکسن یک سرمایه گذاری خوب صادراتی هم خواهد 
بود. دولت هم که می خواهد از خارجی ها بخرد، خب از شــرکت ایرانی خرید 
می کند. مسئله مهم این است که روند باید سرعت گیرد. قاضی زاده هاشمی درباره 
انتخابات نظام پزشکی و وظایف تیم جدید این سازمان،  تاکید کرد:  نظام پزشکی 
سازمانی صنفی است که وظایفش طبق قانون مشخص است و باید در همان حیطه 
عمل کند.وی در خاتمه درباره تیم جدید وزارت بهداشــت در دولت سیزدهم، 
تصریح کرد: اولین اولویت دولت جدید و بویژه وزارت بهداشت، مدیریت کرونا 
است چون کرونا کل ساختار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و... را در کشور تحت 
تاثیر قرار داده است و مهم ترین کار باید کنترل کرونا و سپس ارتقای کمی و کیفی 

خدمات بهداشتی درمانی و کاهش هزینه ها باشد.

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد؛
برخورد جدی دستگاه قضایی با عوامل سقوط بازار

رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرر عده ای به خاطر شــرایط بازار و از بین رفتن 
فرصت سرمایه گذاری گفت: دستگاه قضا با مفسدانی که برای سقوط بازار برنامه 
ریزی می کنند برخورد خواهد کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی اژه ای صبح جمعه در دیداری جداگانه با آیت الله سبحانی 
با اشــاره به اینکه قضاوت نیازمند علم و حلم و نفس زکیه است تا قاضی تحت 
تأثیر لغزش ها قرار نگیرد گفت: امروز مردم مســائل نوظهور و پیچیده ای دارند 
که نیازمند اجتهاد مستمر و نظریه فقهی علماست .وی افزود: با آن که سال ها در 
حوزه تحصیل کردم و سال هاست در دســتگاه قضا خدمت می کنم اما گاهی با 
برخی مسائل پیچیده ای مواجه می شویم که تکلیف آنها را از طریق استفتا روشن 
می کنیم.رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بر همین اساس از مراجع و علما خواست 
که با ارائه نظر فقهی خود درباره موضوعات جدید و پیچیده ، دستگاه قضا را یاری 
دهند گفت: دستگاه قضا با هماهنگی و همکاری دولت و مجلس تلاش می کند 
تا مشکلات عرصه اقتصادی برای کارآفرینان و تولیدکنندگان با کمک خودشان 
حل شود.وی با بیان این که عده ای به خاطر شــرایط بازار متضرر شده و عده ای 
نمی توانند سرمایه گذاری کنند، افزود: دستگاه قضا با مفسدانی که برای سقوط 
بازار برنامه ریزی می کنند، مانند کســانی که اقدام به جنــگ اقتصادی می کنند 

برخورد خواهد کرد.

 پشت میزنشینی موجب بی خبری
 از نیازهای مردم می شود

 نایب رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، پشت میز نشستن مسوولان 
را عامل فاصله گرفتن و بی خبر ماندن از مســائل و نیازهای مردم ارزیابی کرد و 
گفت: نباید به گزارش های کارشناســان اکتفا کرد و لازم است فاصله با مردم را 
کم کنیم، اگر مسوولان کنار مردم زندگی کنند خیلی از مشکلات حل می شود.

به گزارش اقتصاد سرآمد،محمدحسن اولویت دولت سیزدهم را رفع مشکلات 
اقتصادی، تورم و گرانی ارزیابی و تحریم ها را عامل بخشی از مشکلات اقتصادی 
کشور ارزیابی کرد و گفت: دولت جدید باید برای کمک به بخش تولید عزم خود 
را جزم کند و نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز آنها را فراهم کند، زیرا اگر 
تولید رشد کند کنار آن صادرات و اشتغال آن نیز افزایش می یابد. یافتن بازارهای 
صادراتی برای فروش کالاهای مازاد با کمک دیپلماســی اقتصادی از مواردی 
است که باید در اولویت دولت سیزدهم قرار گیرد.نماینده مردم اراک در مجلس 
شورای اسلامی، خواستار توجه ویژه به فرهنگ در کشور شد و خاطرنشان کرد: 
از مشکلات و مسائل فرهنگی کشــور نباید غافل شویم زیرا در معرض تهاجم 
و ناتوی فرهنگی دشمنان قرار داریم. دشــمنان قصد دارند مردم ما را از فرهنگ 
اصیل ایرانی و اسلامی دور کنند تا بتوانند برنامه های سیاسی و اقتصادی خود را 

به راحتی در کشور پیاده کنند.

 تصویب قانون تامین اجتماعی
 سرآغاز تحولی نو در نظام سلامت

دایره خدمات تامین اجتماعی که اکنون جامعه بازنشستگان، 
خانواده های بی سرپرست، بیکاران، ازکارافتادگان و بیماران 
را دربرمی گیرد، با تصویب قانون تأمین اجتماعی در تیر سال 
۱۳5۴ به عنوان آغازگر تحولی نو در نظام اجتماعی و سلامت 
کشور، آغاز به فعالیت کرد، اما وظایف این سازمان بیمه گر 
دقیقا چیســت؟ بنابراین گزارش، ۲5 تیر مــاه به عنوان روز 
»بهزیستی و تامین اجتماعی« با هدف تحقق عدالت اجتماعی 
نام گذاری شده است.به گزارش اقتصاد ســرآمد، در ایران 
سازمان تامین اجتماعی به عنوان سازمان بیمه گر اجتماعی، 
عمومی و غیردولتی که وظیفه پوشش اجباری بیمه کارگران، 
حقوق بگیران و پوشــش اختیاری صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد را برعهده دارد، یکی از سازمان های فعال در زمینه تحقق 

این عدالت است.
سازمانی که بزرگترین صندوق بازنشستگی کشور محسوب 
شــده و بیش از 5۰ درصد جمعیت ایران را تحت پوشــش 

مقررات حمایتی قرار داده است.  
مطابق با آخرین آمارها، بالغ بر ۱۴ میلیــون نفر از جمعیت 
کشور به عنوان بیمه  شده اصلی و بیش از چهار میلیون نفر به 
عنوان مستمری  بگیر بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان 
از تعهدات بلندمدت وکوتاه مدت بیمه ای و درمان بهره مند 
می شوند.با احتساب اشخاص تبعی تحت تکفل این گروه ها، 
بیش از ۴۴ میلیون نفر از جمعیت کشور عضو خانواده تامین 
اجتماعی به شمار می روند و امروز این سازمان در سه حوزه 
بیمه، درمان و اقتصاد با ارائه خدمات ۱۸ گانه این جمعیت را 

تحت پوشش گرفته است.
تاریخچه قانون خدمات اجتماعی و بازنشستگی در ایران به 
سال ۱۲۸۷ در دوران حکومت مشروطه در نخستین مجلس 
قانون گذاری می رسد که در قالب قانون وظایف و به منظور 

ارائه خدمات به کارکنان دولت تصویب شد.
براســاس این قانــون در دوران کهولــت، از کارافتادگی و 
بازنشستگی مســتخدم 5۰ درصد از حقوق دوران اشتغال 
به خانواده و نفقه بگیران بازنشســته تعلق می گرفت و برای 
مستخدم در دوره حیات پس از بازنشستگی مبلغی پرداخت 
نمی شد.همســر،   فرزندان و نوادگان نفقه  بگیر مستخدم اما 
از امتیازات بازنشســتگی بهره مند می شــدند. این قانون در 
سال های ۱۳۰۱ - ۱۳۰۸ و ۱۳۲۴ متحول شد و سال ۱۳۰۱ به 
عنوان سال قانون تأمین اجتماعی در کشور نام گرفت. در سال 
۱۳۴5 قانون خدمات اجتماعــی جامع برای تمامی کارکنان 
دولتی و خصوصی به تصویب رسید و سال ۱۳۰۱ سال نظام 

بازنشستگی در کشور نام گرفت.
در فروردین ۱۳۴۲ این سازمان بیمه گر به »سازمان بیمه های 
اجتماعی« تغییر نام یافت و به دنبال تاسیس برخی از نهادهای 
اجتماعی بیمه ای و تشــکیل وزارت رفاه اجتماعی در سال 
۱۳5۳ موجب تشکیل »سازمان تأمین اجتماعی« و تصویب 
قانون تأمین اجتماعی در تیرماه 5۴، به عنوان آغازگر تحولی 

نو در نظام اجتماعی و سلامت کشور شد.
امروز این ســازمان در حوزه درمان بــا ۳۷۸ مرکز درمانی 
ملکی شــامل ۷۰ بیمارســتان، 5 مرکز جراحی محدود، 5 
مرکز دندانپزشکی مستقل، ۸۳ پلی کلینیک تخصصی، ۱۲۱ 
درمانگاه تخصصی، یک مرکز طب سالمندان و ۹۰ درمانگاه 
عمومی به جمعیت بیمه شده این ســازمان خدمات درمانی 

ارائه می کند.
در حوزه خدمات بیمه ای نیز بیــش از۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر بازنشسته مستمری دریافت می کنند و این روزها با شیوع 
کرونا، بیــش از 5۰ درصد جمعیت کشــور را نیز در مراکز 
بهداشت و درمان این سازمان بیمه گر تحت حمایت قرار داده 
است.  پذیرش بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان های این 
سازمان، پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری و هزینه وسایل 
کمک پزشــکی، عقد قرارداد با بیش از 5۰ هزار مرکز طرف 
قرارداد به منظور ارائه خدمت به بیمه شدگان و پذیرش بیش 
از ۱۹۰ میلیون مراجعه سرپایی از مراکز درمانی طرف قرارداد 

از اهم این اقدامات حمایتی در دوران بحران کرونا است.
توســعه خدمات غیرحضــوری در قالب طــرح ۳۰۷۰ که 
)۱۹ آبــان ۹۹( با هدف کاهــش مراجعــات حضوری به 
شعب و کارگزاری های این ســازمان در دوران این بیماری 
اتفاق افتاد و به گفته مســئولین این نهــاد اجتماعی، با ارائه 
۳۰ خدمــت الکترونیک، ۷۰ میلیون مراجــع از مجموع ۹۶ 
میلیون مراجــع تامین اجتماعی به شــعب وکارگزاری های 
این ســازمان را کاهش می دهد.بنابرایــن گزارش پرداخت 
هدیه ازدواج، حذف مراجعه فرزندان اناث مستمری بگیران 
با ثبت هوشــمند خاتمه کفالت، ابلاغ غیرحضوری احکام 
مطالباتی در سامانه اختصاصی خدمات الکترونیکی سازمان 
تأمین اجتماعی، ابلاغ مفصاحســاب، ماده ۳۸ قانون تأمین 
اجتماعی، اســتعلام وضعیت دریافت مستمری و بیمه شده، 
نام نویســی غیرحضوری افراد تبعی توسط بیمه شده اصلی، 
درخواســت غیرحضوری تکمیل ســوابق بیمه به صورت 
کسری از ماه، انعقاد قرارداد و دریافت برخط بیمه اختیاری، 
اخذ غیرحضوری تعهدنامه برای ابــلاغ احکام و مکاتبات 
الکترونیکی، امکان مشــاهده جزئیات محاسبات و گردش 
حســاب بدهی ها، دریافت غیرحضوری اعتراض کارفرما 
و تعیین و اعلام رســیدگی، پرداخت غیرحضوری غرامت 
دستمزد ایام بیماری ناشــی از کرونا، سرویس غیرحضوری 
دریافــت حق بیمــه و احتســاب ســوابق دوران خدمت 
سربازی، اخذ الکترونیکی درخواســت و صدور هوشمند 
و ابلاغ مفصاحســاب، ارتقاء ســامانه دریافت لیست حق 
بیمه، انعقاد قرارداد و دریافت برخط بیمه حرف و مشــاغل 
آزاد، درخواست غیرحضوری کمیســیون پزشکی، حذف 
کاغذ از درآمد، پرداخت غیرحضوری کمک هزینه مراســم 
ترحیم، برقراری و پرداخت غیرحضوری بیمه بیکاری، اخذ 
غیرحضوری درخواســت کفالت و بازرسی و کمک هزینه 
اروتز و پروتز، برقراری غیرحضوری مستمری بازماندگان، 
اخذ تعهدنامه غیرحضوری فرزندان اناث بازمانده، واکشی 
عکس از سامانه نام نویسی، دریافت گواهی پرداخت حق بیمه 
ساختمانی، امکان تقسیط غیرحضوری و نظام مند بدهی ها، 
پرداخت غیرحضوری حق بیمه کسری از ماه، هوشمندسازی 
لیست ارسالی کارفرمایان و امکان پرداخت آنلاین و احتساب 
آنی واریزی در حساب بیمه شده، کارفرما ۳۰ خدمت طرح 

۳۰۷۰ محسوب می شود.

اقتصاد جامعه

استقبال چین از اقدام روسیه برای حذف دلار از منابع ارزی خود
وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور از تصمیم روسیه درباره حذف سهم دلار آمریکا از منابع صندوق ثروت ملی خود و دادن سهم بیشتر به یوان استقبال می کند.

به گزارش اقتصادسرآمد از راشاتودی، وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور از تصمیم روسیه درباره حذف سهم دلار آمریکا از منابع صندوق ثروت ملی خود و دادن سهم 
بیشتر به یوان استقبال می کند.هفته گذشته، روسیه دلار آمریکا را به طور کامل از صندوق ملی ثروت خود حذف کرد و سهم این ارز را از ۳5 درصد به صفر رساند.این در حالی 
است که سهم یوان چین از این صندوق را به ۳۰.۴ درصد رساند که پس از یورو با ۳۹.۷ درصد در جایگاه دوم قرار گرفت.وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین تأکید کرد 
که این اقدام اعتماد روسیه به توسعه اقتصادی چین و آینده همکاری دو کشور را نشــان می دهد.وی تأکید کرد که چین ضمن حمایت از روسیه به عنوان متحد خود در امور بین 
الملل و منطقه ای، به تقویت همکاری با این کشور ادامه خواهد داد.بر اساس این گزارش، چین به پول خود اعتقاد راسخ دارد و امیدوار است که تا سال ۲۰5۰ تحت استراتژی به 

اصطلاح گردش دوگانه این کشور به "ارز منتخب" جهان تبدیل شود.

خبر

گــروه اقتصــادکلان- روزنامــه 
اقتصادســرآمد- زمین های دولتی در 
هر کشوری معمولا به عنوان بخشی از 
اراضی ملی آن کشور، ارزشمندترین نوع دارایی 
برای دولت ها محسوب می شــود و بهترین مدل 
تامین مالی با اراضی ملی هم ثابت شده که اجاره 
بلندمدت اســت. این موضوع دیگر الان نیازی به 
تحقیقات آنچنانی ندارد، چون کشورهای زیادی 
آمده   اند تجربه های زیــادی را در این مورد دارند 
و ما نیازی به کســب تجربه جدید هــم نداریم. 
مثلا کشــورهایی مثل آمریکا، چین و اخیرا حتی 
کشورهایی مثل امارات، عربستان، ترکیه. خیلی از 
این ها الان حتی ۲۰ درصد از درآمدهای دولتشان 
از اجــاره بلندمدت زمین های دولتی خودشــان 
اســت، به خصوص آمریکا و چین، چون این دو 
کشور کشورهای پیشرو بودند. شما همین امارات 

را هم نگاه کنید. 
کسب درآمدی که از فروش بلندمدت 

زمین های دولتی  به دست می آید
بهزاد خسروی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در 
این رابطه به خبرنگار اقتصادســرآمد می گوید: با 
بررسی اولیه متوجه شدم چیزی حدود ۱۰ تا ۱5 
درصد درآمدزایی را می توانیم به کشــوری مثل 
امارات اختصاص دهیم. با این که در کشور ایران 
که یک کشور چهار فصل اســت و مرکز و قلب 
دنیاست، مرکز تقاطع شرق و غرب تلقی می شود، 
از آب و هوای متفاوت و متنوعی برخوردار است، 
در مناطق مختلفش خودش حائز اهمیت اســت 
و همچنین چه از لحــاظ زیرزمینی و چه از لحاظ 
روزمینی اصولا با خیلی از این کشــورها از جمله 

امارات قابل مقایسه نیست.
وی اضافــه کرد: بایــد با عرض تاســف بگویم 
زمین های دولتــی در ایران بــا عناوینی همچون 
توسعه شهرها و دیگر مولفه هایی که می توانیم به 
آن بپردازیم، به صورت خــام و با ارزش حداقلی 
به فروش می رســد و معمولا همه عواید حاصل 
از تجهیز زمین هم به خدمات زیربنایی و روبنایی 
داده شده که نصیب خریداران شده از این مسکن 
مهری که در دولت احمدی نژاد شــروع شــد و 
پروژه هایی که ماقبل از مســکن مهر بود الان هم 
چون شعارهایی که برخی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری در مورد این مــدل از خدمات دهی به 
دهک های پایین دادند که ما بــه صورت رایگان 
پرداخت می کنیم و این ها تا حدودی مغایر است با 

این اصولی که در دنیا دارد انجام می گیرد.
خسروی با بیان اینکه، باید مدنظر قرار دهیم که هم 
بتوانیم وعده های انتخاباتی دولت سیزدهم را پیاده 
کنیم و هم بتوانیم از این اصول اصلی اجاره زمین ها 
و فروش زمین ها به صورت اجاره های بلندمدت 
دوری نکنیم افزود: بتوانیم هم کسری بودجه دولت 
را مرتفع کنیــم و هم درآمدزایــی پایداری برای 
دولت تامین کنیم، چون ۲۰ درصد کم نیست. مثلا 
شما تصور کنید بودجه دولت در ۱۴۰۰ مثلا یک 
میلیون هزار میلیارد تومان و ۲۰ درصدش می شود 
چیزی حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان، در صورتی 
که ما الان چیزی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۰ کسری بودجه داریم، ولی اگر 
ما این شــیوه را انجام می دادیم، قطع به یقین الان 
می توانستیم یک چهارم از بودجه کل کشور را از 

همین سیاست تامین کنیم.
به نام توسعه شهرها ، سال هاست که اراضی از 

مالکیت دولتی و عمومی هم خارج می شوند
این تحلیلگر اقتصادی در ادامه گفت: این معادله 
در جهان حدود یکصد سال اســت که دارد اجرا 

می شود جهت تامین منابع مالی برای دولت ها، آن 
هم به صورت پایدار، یعنــی از درآمدهای پایدار 
محســوب می شــود، اما در ایران باید با عرض 
تاســف بگویم که حراج زمین به اســم توســعه 
انجام می گرفته؛ در دولت های مختلف، از دولت 
ســازندگی به اینور ما مواجه شدیم با یک عنوانی 
به عنوان حراج زمین و آن هم به اســم توسعه که 
عواقبش را مــن خدمت ما توضیــح می دهم. اما 
آمریکا، چیــن، ویتنام، هنگ کنــگ و... الگوهای 
موفقی هستند که ما می توانیم از تجربه آن ها استفاده 
لازم را ببریم. در ایران متاســفانه به نام توســعه 
شهرهای جدید و با رویکرد تهاتر سال هاست که 
اراضی دولتی را داریم به صورت خام می فروشیم 
و از مالکیت دولتی و عمومی هم خارج می شوند. 
این یعنی در این سیستم اجاره های ۹۹ ساله، بعد 
از ۹۹ ســال زمین باز برای دولت است، باز ملی 
محسوب می شود، ولی با این شیوه تهاتری که ما 
داریم انجام می دهیم، فروخته می شود و از مالکیت 
دولت و از مالکیت عمومی خارج می شود و به اسم 

افراد واگذار می شود.
وی اظهارداشــت: اگر ما بخواهیم یک مقایســه 
عددی داشــته باشــیم در کشــورهای مختلف، 
باید بگویم ســهم این مدل از واگذاری زمین در 
کشــورهایی مثل چین، مثلا ســال ۲۰۰۷ پانزده 
درصد کل درآمد کشــور چین را در بر داشــته و 
در سال ۲۰۲۰ یعنی یک ســال پیش به ۲۸ درصد 
کل درآمد چین این نوع درآمــد جایگاه خودش 
را حفظ کرده، یعنی به عبارتی از مثلا سه تریلیون 
دلار درآمدی که در چین بوده، شما چیزی حدود 
هزار تریلیون دلار از آن سهم همین نوع درآمدی 
بوده که ما از آن اصلا هیچگونه انتفاعی نمی بریم. 
یا در کشور هنگ کنگ سال ۱۹۷۰ تا ۲۰۰۰ حدودا 
ظرف ۳۰ سال ۷۰ میلیارد دلار درآمد کسب کرده 
از این سیاست گذاری. دولت سیزدهم باید بداند 
که به هر میــزان بتواند از این منبع کســب درآمد 
بکند، در عوض نه تنها کســری بودجه خودش را 
مرتفع می کند، بلکه از اســتقراض کردن از بانک 
مرکزی نیز می تواند اجتناب کنــد. این در حالی 
اســت که ما حجم انبوهــی از زمین هایی که در 
اختیار دستگاه های دولتی و عمومی است داریم، 

مثل ســازمان ملی زمین، سازمان مسکن، وزارت 
جهاد کشــاورزی، شــهرداری ها و خیلی دیگر 
از نهادهــای دیگری که در کشــور وجود دارند؛ 
حتی موقوفاتی هــم که ما در کشــور داریم، کم 
نیستند و به نظر من دولت سیزدهم با همکاری قوه 
مقننه بایســتی هم در حوزه قانونگذاری و هم در 
حوزه اجرا، سیاست های جدیدی را حول محور 
مولدسازی زمین های دولتی تدوین و اجرا کنند. 
البته سیاست گذاری با توجه به تفاوت نوع زمین ها 
می تواند متفاوت باشــد و این امری بدیهی است 

و در کشورهای دیگر هم تفاوت ها وجود دارد.
خســروی با اشــاره به اینکه ما با توجه به حجم 
انبوهی از زمین هایی که در اختیار داریم، می توانیم 
یک هدف گــذاری بودجه ای و درآمدی داشــته 
باشیم تا ســقف 5۰۰ هزار میلیارد تومان به عنوان 
درآمد در دستور کار دولت ســیزدهم قرار بگیرد 
و فاز به فاز بتوانیم آن را اجرا کنیم، افزود: استفاده 
از ســازوکارهایی مثل واگذاری حق بهره برداری 
از زمین های دولتی به کاربری هــای مختلف در 
قالب اجاره های بلندمدت درخصوص زمین هایی 
که دور از مرکز هســتند یا خارج از محدوده شهر 
هســتند و فروش و معاوضه زمین های مرغوب 
واقع در مرکز می تواند سیاســتگذاری مناســبی 
باشــد که در اولویت اول قرار بگیــرد و ما برای 
این قوانین موضوعــه اش را وضع کنیم و ببریم به 
سمت اجرا. این سیاســت می تواند حتی منجر به 
کاهش قیمت زمین و متعاقب با آن منجر به کاهش 
مسکن و املاک در کشور هم بشود و از طرفی هم 
درآمدی پایدار برای دولت در پی داشته باشد. این 
سیاســت حتی می تواند در راستای تعریف رشد 
اقتصادی در کشــور مورد توجه دولت سیزدهم 
قرار بگیرد و من دوباره تاکید می کنم خیلی نیازی 
نیســت ما بیاییم آزمون و خطا کنیم در این زمینه؛ 
کشورهای دیگر یکصد ســال تجربه دارند و ما 
 می توانیم تجربه های آن هــا را الگوبرداری کنیم و

 انجام دهیم.
وی ادامه داد: بحث واگــذاری زمین های دولتی 
صرفا به افراد ایرانی نیســت. در کشورهای دیگر 
بحث خارجی یا داخلی بودن افــراد خیلی افراد 
نیست. مثلا ما دشــت کویر لوط و همین کویر قم 

و جاهای خیلی زیاد دیگری داریم که در معرض 
نور زیاد آفتاب قرار دارند، مــا این ها را می توانیم 
واگذار کنیم در قراردادهای ۹۰ ساله و ۱۰۰ ساله 
به کشــورهای دیگر که تکنولوژی تولید انرژی 
خوشیدی را از طریق همین دستگاه های تولید برق 
را دارند، واگذار کنیم و هم درآمدزایی پایدار برای 
کشور خودمان داشته باشد و هم باعث اشتغالزایی 

در کشور می شود، باعث رشد اقتصادی می شود.
این کارشناس مسایل راهبردی به بیان اینکه سالیان 
سال ژاپنی ها دنبال دشت کویر لوت بودند، تصریح 
کرد: دشت قم یا مناطق دیگری که در کشور وجود 
دارد که گرفتن نور برایش خیلی بالاســت، ۷۰ تا 
۹۰ درصد ظرفیت کسب نور را دارد، ما در جهان 
تقریبا می توانیم بگوییم بی نظیر هستیم. ما الان هیچ 

استفاده ای از این ها نداریم.
خســروی افزود: مناطق کوهســتانی کــه برای 
بحث توریست و گردشگری اســت. ما آن ها را 
می توانیم در قالب پروژه های صدســاله واگذار 
کنیم. عرض کردم چه ســرمایه گذار داخلی باشد 
و چه ســرمایه گذار خارجی باشــد. اما واقعیتش 
این اســت که ما در داخل کشورمان ضعف قانون 
داریم در این زمینه. وقتــی یک موضوعی ضعف 
قانون برایش وجــود دارد، قطع بــه یقین خیلی 
نمی تواند موفق باشــد. اول باید قوانینی را وضع 
کنیم در این زمینه و آن قوانین را وقتی وضع کردیم، 
پشتوانه های امنیتی هم برای آن قوانین خود دولت 

و سیاستگذار ایجاد کند.
وی اظهارداشت: ایمان دارم با توجه به پتانسیل ها 
و ظرفیت هایی که در کشــور ما وجود دارد، اصلا 
قابل مقایسه با خیلی از کشورهای دنیا نیستیم. من 
حتی در یک پروژه ای داشــتم مطالعه می کردم، ما 
وضعیت ترانزیت هوایی مان یک طوری است که 
می توانیم حتی مکان هایی را هم حتی به کشورهای 
دیگر یا به افراد سرمایه گذار دیگر واگذار کنیم که 
ترانزیت هوایی در آن ها ایجاد کنند، یعنی بشوند 
مرکز ترمینال های هوایی، چون می دانید که آسمان 
ایران یک آسمانی است که برای وصل شدن غرب 
به شرق از لحاظ فایده، فایده بسیار زیادی را برای 
سیســتم های ترابری حمل و نقل هوایی دارد. ما 
اصلا به این موضــوع نپرداختیم و اصلا نه برایش 
قانون وضعی کردیم و نه دنبالش بودیم و نه اصلا 

این رویکرد وجود داشته است.
خسروی معتقد است:  وقتی که این رویکرد را ما 
می توانیم اجرا کنیم، چون اقتصاد و توسعه کلا یک 
حالت چرخه و رونق آن حالت چرخه مانند دارد، 
وقتی ۱۰ ســرمایه گذار راجع به این موضوع وارد 
شوند، به پیوست آن ده ها سرمایه گذار دیگر راجع 
به موضوعات دیگر ورود پیدا می کنند، ولی ما این 
کار را نکردیم و حتی عقب تر از خیلی از کشورهای 
منطقه مثل امارات و عربســتان و عمان و کمان و 
حتی بحرین هستیم و این در حالی که ما مساحت 
زمین هایمان از خیلی از این کشورها بیشتر است، 
از جمع خیلی از این کشــورها حتی بیشتر است 
و مرغوبیت زمین هایمان و تنــوع زمین هایمان و 
نوع کاربری زمین های دولتی مان هم بسیار بسیار 

بیشتر است. 
این کارشــناس اقتصادی ابراز امیــدواری کرد: 
دولت ســیزدهم این را مورد توجه قــرار دهد و 
بتواند یک درآمد پایدار را برای کشور ایجاد کند و 
این حالت فعلی که خودش یک نوع خام فروشی 
است و املاک را داریم از حوزه مالکیت دولتی و 
عمومی خارج می کنیم و می فروشیم و بدون این که 
بهره برداری و درآمدی هم برای دولت داشته باشد، 

از این وضعیت خارج شویم.

بهزاد خسروی، کارشناس مسایل راهبردی و تحلیلگر اقتصادی در گفتگو با » اقتصاد سرآمد«

 تامین2۰ درصد از بودجه با واگذاری زمین های دولتی 

 رئیس مجلس شــورای اســلامی با 
بیــان اینکه مــردم از موضوع قطعی 
برق ناراحت هستند، گفت: متأسفانه 
امروزه شــاهد ناترازی در عرصه مدیریت ها 
هســتیم تا امکانات، از این رو مشــکلات در 
حوزه های مختلف ایجاد می شود، به همین دلیل 
مجلس یازدهم مصمم به اصلاح سیاســت ها 
و رویکردها اســت.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
محمدباقر قالیباف از مرکز ملی شبکه راهبری 
شــبکه برق ایران و مرکز پایــش صنعت برق 

کشور بازدید کرد و از نزدیک در جریان مسائل مرتبط با این حوزه قرار گرفت.
وی پس از بازدید از مراکز یاد شده ضمن قدردانی از زحمات و تلاش همه افراد در مجموعه صنعت آب 
و برق کشور گفت: فعالیت این صنعت کاری پرزحمت محسوب می شود و این حوزه نقش کلیدی در 
امنیت، سلامت، اقتصاد، معیشت و ... دارد زیرا خدمات آن پایه ای و اساسی است.رئیس مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه این روزها مردم از موضوع قطعی برق ناراحت هستند و مطالبه این موضوع به حق 
است، اظهار کرد: این موضوع با حضور وزیر نیرو در جلســات صحن علنی مجلس و کمیسیون ها به 
صورت دقیق بررسی شــد اما باید تأکید کرد مردم ما مدیران را انتخاب کردند تا وقتی مشکلات پیش 
می آید،  بتوانند امور را مدیریت کنند.وی تصریح کرد: همه می دانیم مشــکلات در این عرصه جدی و 
اساسی است و در زمان کوتاه نمی توان مشکلات را اساسی حل کرد زیرا اکنون میزان مصرف را از بخشی 
کم کرده و به بخش دیگری منتقل کرده ایم؛ چه بسا آســیب این اقدام در درازمدت عمیق تر و سخت تر 
باشد به همین دلیل باید مســائل این حوزه به صورت اصولی حل و فصل شود.قالیباف با اشاره به اینکه 
شاهد ناترازی در حوزه برق کشور هستیم، افزود: این ناترازی در همه بخش ها وجود دارد و اشکالاتی را 
ایجاد می کند، به عنوان مثال در موضوع بودجه، بانک ها، صندوق های بازنشستگی شاهد ناترازی هستیم 

و تا زمانی که این مسائل حل و فصل نشود، مشکلات وجود خواهد داشت.

آیت الله ناصر مکارم شیرازی از راجع 
عظام تقلید با اشــاره به معضل دلال 
بازی و واسطه گری و رانت خواری 
تصریح کرد: باید با جدیت جلوی این امور گرفته 
شود تا بازار آشفته، آرامش یابد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، وی در دیدار حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای که در دفتر این مرجع تقلید در قم 
برگزار شد، ضمن تبریک انتصاب وی به ریاست 
قوه قضائیه گفت: من فکر میکنم قوه قضائیه قوی 
ترین قوه هاست برای اینکه قوای دیگر مثل این 

قوه نمی توانند مقصودشان را عملی کنند، دولت تا مجلس تصویب نکند نمی تواند کاری کند.
این مرجع تقلید بیان داشــت: مجلس هم به تنهایی نمی تواند کاری از پیش ببرد و تا قوانین تصویب شد 
و ابلاغ شود و اجرا شــود طول می کشــد، ولی قوه قضائیه این قدرت و اختیار را دارد که جلوی فساد و 
مفسدین را بگیرد و حکم صادر کند و این خیلی مهم اســت.وی در ادامه افزود: قوه قضائیه باید از توان و 
ظرفیت خود به صورت حداکثری استفاده کند، البته موانعی بر سر راه قوه قضائیه وجود دارد که بعضی از 
این موانع قابل برداشت و بعضی از آن غیر قابل برداشت است.وی یکی از موانع قابل رفع را طولانی شدن 
مدت دادرسی برشمرد وگفت: اگر تشریفات رســیدگی به پرونده ها کوتاه شود به طوری که مردم نتایج 
کار را زودتر ببینند و به نتیجه برسد مشکلاتشان کم خواهد شد.آیت الله مکارم شیرازی در ادامه با اشاره به 
معضل دلال بازی و واسطه گری و رانت خواری تصریح کرد: باید با جدیت جلوی این امور  گرفته شود تا 
بازار آشفته، آرامش یابد.وی درپایان خاطرنشان کرد: ما امیدوار به خدا هستیم که حضرتعالی موفق شوید و 
کاری کنید که اعتماد مردم برگردد.حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در سفر یک روزه 
به شهر مقدس قم پس از زیارت بارگاه ملکوتی کریمه اهل بیت)س( با برخی از علما و مراجع عظام تقلید 
 دیدار و گفتگو می کند.گزارش ایرنا حاکی اســت این دیدارها بدون اطلاع و دعوت از خبرنگاران محلی 

انجام می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی

 مجلس یازدهم مصمم به اصلاح سیاست ها 
و رویکردها است

مکارم شیرازی:

 جلوی دلال بازی 
و رانت خواری را بگیرید

گزیده اخبار


